15 июля 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июля 2024 года  № 49

с. Черняево

О внесении изменения в пункт 14 административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из

реестра муниципального имущества Черняевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области», утвержденного

постановлением Администрации Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области
от 18 ноября 2022 года № 86

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области, Администрация Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района постановляет:

1. Внести в пункт 14 административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из

реестра муниципального имущества Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области», утвержденного
постановлением Администрации Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области от 18 ноября 2022

года № 86 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из

реестра муниципального имущества Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области», следующее
изменение:

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) приказ Министерства финансов Российской Федерации от 10
октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества»

(http://pravo.gov.ru, 04.12.2023);».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения»

и на официальном сайте Черняевского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области (https://chernyaevskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава Черняевского

сельского поселения

Н.А. Белых

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июля 2024 года  № 50

с. Черняево

О внесении изменения в Порядок создания, использования и

восполнения средств резервов материальных ресурсов Черняевского

сельского поселения Тарского муниципального района для ликвидации

чрезвычайных ситуаций муниципального характера, утвержденный

постановлением Администрации Черняевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области от 10 сентября 2012

года № 41

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
руководствуясь Уставом Черняевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области, Администрация

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района
постановляет:

1. Внести в Порядок создания, использования и восполнения

средств резервов материальных ресурсов Черняевского сельского
поселения Тарского муниципального района для ликвидации

чрезвычайных ситуаций муниципального характера, утвержденный

постановлением Администрации Черняевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области от 10 сентября

2012 года № 41 «О порядке создания, использования и восполнения

использованных средств резервов материальных ресурсов
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального характера», следующее изменение:
пункт 11 дополнить предложением следующего содержания:

«Резерв материальных ресурсов может использоваться при

введении режима повышенной готовности в соответствии с настоящим
Прядком.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения»
и на официальном сайте Черняевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области (https://chernyaevskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Черняевского

сельского поселения

Н.А. Белых

Выписка из протокола публичных слушаний по проекту решения

«О выражении согласия населения на преобразование Черняевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

путем его объединения с иными муниципальными образованиями,
входящими в состав Тарского муниципального района Омской

области, с наделением вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа»

Дата проведения: 12 июля 2024 года

Место проведения: село Черняево, здание Администрации

Черняевского сельского поселения

Решение публичных слушаний:

1. Совету Черняевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области принять проект решения «О

выражении согласия населения на преобразование Черняевского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

путем его объединения с иными муниципальными образованиями,

входящими в состав Тарского муниципального района Омской
области, с наделением вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа».

http://pravo.gov.ru/
https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРОЕКТ

СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__ ___________ 2024 года  № ___/__

О выражении согласия населения на преобразование Черняевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области путем его объединения с иными муниципальными

образованиями, входящими в состав Тарского муниципального

района Омской области, с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Черняевского сельского поселения муниципального района Омской

области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 12
июля 2024 года, Совет Черняевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области решил:

1. Выразить согласие населения Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области на преобразование

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области путем его объединения с Тарским муниципальным
районом Омской области, Тарским городским поселением Тарского

муниципального района Омской области, Атирским сельским

поселением Тарского муниципального района Омской области,
Больше-Туралинским сельским поселением Тарского муниципального

района Омской области, Вассиским сельским поселением Тарского

муниципального района Омской области, Вставским сельским
поселением Тарского муниципального района Омской области,

Егоровским сельским поселением Тарского муниципального района

Омской области, Екатерининским сельским поселением Тарского
муниципального района Омской области, Ермаковским сельским

поселением Тарского муниципального района Омской области,

Заливинским сельским поселением Тарского муниципального района

Омской области, Литковским сельским поселением Тарского
муниципального района Омской области, Ложниковским сельским

поселением Тарского муниципального района Омской области,

Мартюшевским сельским поселением Тарского муниципального

района Омской области, Междуреченским сельским поселением

Тарского муниципального района Омской области, Нагорно-

Ивановским сельским поселением Тарского муниципального района
Омской области, Орловским сельским поселением Тарского

муниципального района Омской области, Пологрудовским сельским

поселением Тарского муниципального района Омской области,
Самсоновским сельским поселением Тарского муниципального района

Омской области, Соускановским сельским поселением Тарского
муниципального района Омской области, Чекрушанским сельским

поселением Тарского муниципального района Омской области, Усть-

Тарским сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных

образований Омской области, с наделением вновь образованного

муниципального образования Омской области статусом
муниципального округа с наименованием «муниципальное

образование муниципальный округ Тарский район Омской области»,

административный центр – город Тара.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области» и разместить на официальном сайте Черняевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Черняевского

сельского поселения

И.О. Фамилия

Председатель Совета

Черняевского сельского поселения

И.О. Фамилия

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения